Prosequitur
 decretum exe-
 quitoriale su-
 pra laudati
 Chirographi

» debere decernimus, atque declaramus,
 » prædictaque privilegia, ac omnia, et
 » singula capitula in eis quomodolibet
 » contenta perpetuis futuris temporibus
 » inviolabiliter observari mandamus,
 » stricte propterea inhibendo mandan-
 » tes R.P.D. dictæ civitatis Anconæ Gu-
 » bernatori, cæterisque Judicibus, et of-
 » ficialibus quomodolibet nuncupatis,
 » nec non prædictis Dominis Dohaneriis
 » dictæ Civitatis Anconæ, nunc, et pro
 » tempore existentibus, cæterisque, ad
 » quos spectat, et spectare poterit quo-
 » modolibet in futurum, quatenus sub
 » mille ducatorum auri de camera ei-
 » dem Cameræ Apostolicæ in eventum
 » contraventionis applicandorum, et in
 » juris subsidium excommunicationis,
 » præsentis nostras, ac omnia, et sin-
 » gula in eis, et dicto præinserto chi-
 » rographo, ac sententiis, et privile-
 » giis prædictis contenta quæcumque,
 » inviolabiliter observent, et faciant ab
 » aliis, ad quos spectat, observari, non
 » audentes, neque permittentes vos, aut
 » dictæ vestræ universitatis aliquem con-
 » tra dicti chirographi, ac sententiarum
 » in ea enunciatarum continentiam, ac
 » tenorem ab aliquo sub quovis præte-
 » xtu, causa, colore, vel ingenio inde-
 » bite molestari, perturbari, vel impe-
 » diri, non obstantibus omnibus iis, quæ
 » idem Sanctissimus Dominus Noster in
 » dicto Chirographo voluit non obstare.
 » In quorum fidem præsentis manu no-
 » stra signatas exinde fieri, et per in-
 » frascriptum nostrum Cameræ Aposto-
 » licæ Notarium subscribi, sigillique
 » nostri, quo in talibus utimur, jussi-
 » mus, et fecimus appensione muniri.
 » Datum Romæ ex Ædibus nostræ so-
 » litæ residentie, Anno a Nativitate Do-
 » mini MDCXX. Indict. iii. die vero xi.
 » mensis Junii Pontificatus Sanctissimi
 » in Christo Patris, et Domini Nostri
 » Domini Pauli divina providentia Pa-
 » pæ V. Anno ejus decimosexto. Con-
 » stantius Patritius = Felix de Totis =
 » Registrata libro Diversorum Thesaura-
 » rio fol. 1.

Constantius Patritius Prothono-
 » tarius Apostolicus utriusque Signatu-
 » ræ Sanctissimi Domini Nostri Pa-
 » pæ Referendarius, ejusdem Sanctis-
 » simi, et Reverendæ Cameræ Apo-
 » stolicæ Generalis Thesaurarius. Uni-
 » versis, et quarumcumque Civitatum,
 » Terrarum, Castrorum, et Locorum
 » Status Ecclesiastici Sanctæ Romanæ
 » Ecclesiæ mediate, et immediate subje-
 » ctorum RR. PP. DD. Gubernatoribus,
 » eorumque Loca tenentibus, et Audi-

Decretum Esequitoriale
 Literarum Apostolicarum
 super isdem privilegiis a Paulo V. expeditum.

toribus, nec non Commissariis, Vicariis, Prætoribus, cæterisque Judicantibus, et officialibus quomodolibet nuncupatis, ac aliis omnibus, et singulis, ad quos spectat, et spectare poterit quomodolibet in futurum, et quibus præsentis nostræ literæ exhibitæ, vel ostensæ fuerint salutem in Domino, et mandatorum nostrorum obedientiam. Noveritis nuper coram Nobis pro parte, et ad Instantiam Universitatis Hæbreorum Orientalium in Civitate Anconæ degentium comparitum, et expositum, extitisse alias felicis record. Paulum III., Pium IV., Pium V., Gregorium XIII., et Clementem VIII. specialibus favoribus, et gratiis ipsos Orientales Hæbreos, etiamsi in dicta Civitate domicilium quoquo modo habuerint, seu contraxerint prosequentes varia, et diversa privilegia, immunitates, et exemptiones Universitati ipsorum Hæbreorum, et eorum singulis, tam circa solutionem Dohanæ, Datorum, et aliarum impositionum, ac emptionem, et venditionem mercium, quam etiam circa facultatem unam Scholam, seu Sinagogam ad ipsorum Orientalium Hæbreorum libitum in quolibet Status Ecclesiastici loco pro ipsorum Hæbreorum, et aliorum usu, et commodo erigendi, nec non licentiam, et facultatem eisdem, et eorum singulis itinerantibus tamen, seu iter facientibus per totum dictum Ecclesiasticum Statum, biretum nigrum, seu Pilenm etiam in Hospitiis, et Tabernis deferendi concessisse, ac etiam Sanctissimum Dominum Nostrum Paulum V. hujusmodi privilegia, et exemptiones per suas literas in forma Brevis, et sub Annulo Piscatoris expeditas ampliasse, et confirmasse, quarum literarum tenor est qui sequitur videlicet = Paulus Papa V. ad futuram rei memoriam. Cum Apostolicæ Sedis benignitas eos etiam complecti, et favoribus, et gratiis prosequi consueverit qui licet a Christiana Fide sint alieni, in Ecclesiastica tamen dititione ex dictæ Sedis permissione commorantur, et conversantur. Nos ea, quæ illis a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nosris, et ab ipsa Sede pro eorum commodis concessa sunt, libenter confirmamus. Sane Universitas Hæbreorum, Turcarum, Græcorum, et aliorum utriusque sexus Mercatorum partium Orientalium Civitatem nostram Anconitanam, et alia loca Sanctæ Romanæ Ecclesiæ su-

Tenor Literarum Pauli V. super privilegio Levantinis concessis in Civitate Anconæ

bjecta incolentium Nobis nuper exponi fecit, quod alias fel. record. Paulus PP. III. Prædecessor Noster expressis causis tunc existentium Hæbreorum, Turcarum, Græcorum, et aliorum dictæ Universitatis supplicationibus inclinatus, eisdem Hæbreis, Turcis, Græcis, et aliis Mercatoribus, ut unam Scholam, seu Sinagogam ad eorum voluntatem amovibilem eorumdem Orientalium liberam, et cuius superioritatem, et imperium solus Hæbreus Orientalis haberet in quolibet loco Status Ecclesiastici, in quo eis contingeret residere, erigere, et erectam, cujusvis licentia minime requisita, alio trasferendi, dummodo illa vicina alicui Ecclesiæ non esset, neque in vicinia alicui scandali adferret, quodque dicti Græci, Turcæ, et Hæbrei, aut alii Orientales a dicta Civitate, aut quovis alio loco, in quo ipsi residerent, tam ratione belli cum Infidelibus, quam ex quavis alia causa, soluto ordinario Datio, libere cum omnibus eorum rebus, et personis, prout eis videretur, recedere, nec propterea, aut ex quovis delicto, vel alia causa represaliari possent, exceptis causis, in quibus ipsi pro se, vel aliis essent obligati, et quod nemini sive Christifideli, sive Turcæ, aut Mauro, vel Hæbreo interdiceretur, aut prohiberetur, seu directe, vel indirecte prohiberi posset, quominus per dictos Hæbreos Orientales tam in dicta Civitate, quam quovis alio loco Status Ecclesiastici Merces conducendas emerent, sed omnibus emere integrum esset absque metu alicujus pœnæ etiam in proclamationibus de mandato cujusvis Superioris, seu Officialis publicatis, et publicandis expresse, exceptis rebus communiter prohiberi solitis, de loco ad locum sine certa licentia conducendi, nullusque Hæbreus, Turca, Græcus, aut aliquis alius Orientalis teneretur recipere Milites, aut illis domicilium dare, aut ad aliquam contributionem teneri, aut propterea ab eorum habitationibus expelli possent, aut aliquæ eorum res tam de supellectilibus, quam pecuniis eijci, dummodo habitationes eorum non essent conjunctæ mænibus Civitatis, vel alicui suspecto loco, et quod in causis ipsorum Hæbreorum, Græcorum, Turcarum, et aliorum Orientalium, in quibus de eorum interesse ageretur tam civilibus, quam criminalibus nullus Officialis se intromittere posset

„ sed omnis dictarum causarum com-
 „ missio, et decisio fieri deberet per
 „ Gubernatorem Ancenitanum, seu il-
 „ lius Judices, et Consulem ipsorum
 „ Orientalium, aut ejus Substitutum,
 „ quorum jurisdictio non in solidum,
 „ sed conjunctim intelligeretur, et dif-
 „ ferentia inter ipsos Orientales solus
 „ Consul, aut ejus Substitutus, diffe-
 „ rentias vero, quæ inter ipsos Ori-
 „ entales, et alios respective verterentur
 „ dictus Gubernator cum dicto Consu-
 „ le, vel ejus Substitutus vocari, et
 „ moneri deberet, data sibi copia in-
 „ tentionis causæ cum competenti ter-
 „ mino ad se de re informandum, et
 „ ad inquisiti defensionem, si voluerit,
 „ interveniendum, et omnis actus, seu
 „ Processus alias factus, ipso jure nul-
 „ lus, et invalidus existeret, et hoc in-
 „ telligendum esset, quoad illos, qui
 „ in dicta Civitate, et illius Territo-
 „ rio, et non alibi degerent, cui Ju-
 „ dicio dicti Orientales tam active, quam
 „ passive subjecti existerent, quodque
 „ dicti Orientales constringi non possent
 „ tam ob civilem, quam criminalem
 „ causam, etiam quod corporalis pœ-
 „ na veniret imponenda, dummodo
 „ causa ipsa originem, aut contractum
 „ non haberet, vel perpetratum non
 „ foret in Statu Ecclesiastico, aut ex-
 „ presse per Instrumentum, vel Cedu-
 „ lam conventum non fuisset, quod
 „ ubi reperti fuissent, ad solvendum cogi
 „ possent, exceptis causis contra Chri-
 „ stianum; Et concurrenti aliquo ma-
 „ leficio, cujus causa veniret ultimum
 „ supplicium imponendum, dicti Ju-
 „ dices possent formare Processum, il-
 „ loque formato, et publicato accusa-
 „ satorem, et Processum ac Testes hu-
 „ jusmodi cum delinquentem Romam mit-
 „ tere, ubi talis causa terminari debe-
 „ ret, exceptis Testibus, nisi forent
 „ requisiti per Judicem in Urbe depu-
 „ tandum, et causis concernentibus ser-
 „ vitium Principis, et celeritatem pos-
 „ centibus; et quia dicti Hæbrei, Tur-
 „ cæ, Græci, et alii Orientales ibant,
 „ et redibant etiam sub bannimentis,
 „ quæ ab Officialibus locorum fieri con-
 „ tingerent, declaraverat, ipsos Ori-
 „ entales ab omni pœna per hujusmodi
 „ bannimenta imposita, et imponen-
 „ da exceptos esse, dummodo per Ci-
 „ vitatem, seu locum, in quo moram
 „ traxissent, arma non deferrent, nec
 „ noctu ultra solitum sine lumine irent,
 „ exceptis rebus etiam sine bannimen-
 „ tis communiter prohibitis; et quod
 „ dicti Orientales Hæbrei, Turcæ, et

„ Græci sub decimarum, vigesima-
 „ rum, et aliorum onerum tam ordi-
 „ nariarum, quam extraordinariarum
 „ impositis non compræhensi, sed ipsi
 „ cum eorum rebus, et personis ab il-
 „ lis liberi, et immunes intelligeren-
 „ tur, nisi clare appareret hujusmodi
 „ Orientales ibi domicilium elegisse, et
 „ contraxisse, non autem attenda forma
 „ Statutorum, sed Juris communis,
 „ quodque omnes Orientales Mari, vel
 „ Terra undecumque cum familia, et
 „ mercibus, vel sine ipsis venientes,
 „ et fidem sanitatis deferentes, possent
 „ Portam, et Civitatem, seu locum
 „ absque aliqua solutione, et impedi-
 „ mento ingredi, et inibi morari, et
 „ quo vellent libere se recipere, noti-
 „ ficata tamen prius eadem fide dicto Gu-
 „ bernatori, vel Deputatis. Præterea,
 „ quod dictis Orientalibus Hæbreis,
 „ Græcis, et Turcis datum aliquod or-
 „ dinarium alterari, aut aliquod extra-
 „ ordinarium tam in rebus, quam in
 „ personis augeri non posset, neque ul-
 „ terius personæ Orientales ad quartam
 „ partem illius, quod lucrarentur, co-
 „ gerentur, neque cogi possent, quo-
 „ minus Proxenetæ artem hujusmodi
 „ exercerent, ipsique Hæbrei, Turcæ,
 „ Græci, et alii Orientales ab omni
 „ pœna legati, et per constitutiones,
 „ bannimenta, maleficia, vel quasi in-
 „ ter ipsos, vel quemlibet ipsorum
 „ quandocumque, et qualitercumque
 „ iucursis, perpetratis, factis, vel dic-
 „ tis in genere, aut in specie directe,
 „ vel indirecte tam cognitis, quam in-
 „ cognitis absoluti essent, ac liberi, et
 „ franchi intelligerentur, ita quod de-
 „ super per viam accusationis neque ex
 „ officio inquiri possent, sed perinde
 „ haberentur, ac si ea die nati essent;
 „ concessis ipsis omni indulgentia, et
 „ remissione plenaria, etiam in foro
 „ contentioso, et pro ipsorum Ori-
 „ entium securitate, Gubernator dictæ
 „ Civitatis teneretur, et obligatus exi-
 „ steret singulis annis, sicuti retroactis
 „ tunc temporibus consueverant, sub
 „ pœna publica proclamari facere, quod
 „ nemo deberet dictis Hæbreis, Græ-
 „ cis, Turcis, et aliis Orientalibus mo-
 „ lestiam inferre, patrem pro filio ad
 „ pœnam obligando, et in Hebdoma-
 „ da Sancta dum clausi manent, illos,
 „ ne aliquo modo molestari possent,
 „ custodiri facere, dummodo quoad
 „ hebdomadam Sanctam de more se
 „ domi honeste continerent, per quas-
 „ dam suas concessit; et deinde piæ
 „ memoriæ Pius IV, et Pius V, etiam

• prædecessores Nostri eorundem Hæ-
 • breorum, Græcorum, et Turcarum
 • Universitatis precibus adducti, capi-
 • tula prædicta, et prout illa concer-
 • nunt, licita tamen, et honesta, et
 • quatenus in usu essent, et dummo-
 • do quoad solutionem, et remissionem
 • pœnarum occasione maleficiorum per
 • eos perpetratorum non essent deli-
 • cta contra Fidem, vel crimina læsæ
 • Majestatis per diversas eorum Lite-
 • ras, etiam cum suppletionem defectuum,
 • si qui in eis intervenissent, et irri-
 • tantibus decretis approbarunt, et con-
 • firmarunt; Deinde rec. mem. Gre-
 • gorius PP. XIII. similiter prædeces-
 • sor Noster eadem capitula cum sup-
 • pletionem, et decretis similibus con-
 • firmando, et approbando, per alias
 • suas literas statuit, et ordinavit, quod
 • quando ex tunc in futurum contin-
 • geret aliquem ex dictis Orientalibus
 • pro tempore decedere, quorum hæ-
 • redes non essent præsentis, ne bona
 • dilapidarentur, tunc eorum Consul
 • curaret fieri Inventarium per manus
 • Notarii publici in præsentia Testium,
 • et assistentia unius probi Viri ab Epi-
 • scopo Anconitano deputandi de omni-
 • bus rebus, bonis, pecuniis, creditis
 • dicti defuncti, quæ deberent reman-
 • nere in manibus ejusdem Consulis,
 • prout solitum erat fieri; quodque nec
 • Gubernator dictæ Civitatis, vel al-
 • terius loci, aut quisvis alius se super
 • præmissis ullatenus immiscere, vel
 • interponere, neque dictum Consulem
 • super his molestare; perturbare, vel
 • impedire posset, nec deberet; quod-
 • que nullus Hæbreus Italicus, qui ac-
 • ciperet merces, aut quasvis alias res
 • a dictis Hæbreis, Græcis, Turcis,
 • et aliis Orientalibus, vel qui esset
 • eorum debitor, aliquod beneficium
 • quinquennalis, vel alterius dilationis
 • contra eosdem Orientales desuper ob-
 • tinere posset, neque deberet, et si
 • a Sede prædicta, aut pro tempore
 • existente Romano Pontifice obtineret,
 • nihilominus illud sibi nullatenus suf-
 • fragaretur, nec eo uti posset, illo-
 • que non obstante contra ipsum in
 • Judicio, et extra, perinde ac si tale
 • beneficium non obtinisset, vel obti-
 • neret, procedi, et exequutio fieri de-
 • beret; Et demum piæ mem. Sixto
 • PP. V. etiam prædecessori Nostro pro
 • parte dictæ Universitatis ultra præ-
 • missa exposito, quod licet tempore
 • Pauli III., et Pii IV., ac Pii V. præ-
 • decessorum prædictorum nullus alius
 • præter Gubernatorem, et Consulem

• prædictos in eorum causis civilibus,
 • et criminalibus se intromisisset, ni-
 • hilominus retroactis temporibus illud
 • a nonnullis Judicibus dictæ Civitatis
 • in eorundem Hæbreorum, Turca-
 • rum, et Græcorum præjudicium vio-
 • latum fuerat; Idem Sixtus præde-
 • cessor, eorum hac in parte humili-
 • ter porrectis supplicationibus incli-
 • natus, ea omnia, et singula capi-
 • tula, concessionem, indulta, et de-
 • creta in eis contenta, licita tamen,
 • et honesta, et quatenus essent in usu,
 • et approbando, et confirmando statuit,
 • et ordinavit, quod ex tunc deinceps
 • in perpetuum in eorum causis forum
 • Poli concernentibus dumtaxat, esset eo-
 • rum Judex Episcopus Anconitanus, seu
 • illius in Spiritualibus Vicarius Genera-
 • lis cum assistentia eorum Consulis fa-
 • ciliiori linguæ intelligentia, quodque
 • in posterum nullus alius, præter
 • Gubernatorem, et Consulem prædi-
 • ctos se in eorum causis tam civili-
 • bus, quam criminalibus intromisce-
 • ret, et successive boni mem. Henri-
 • cus tituli Sanctæ Pudencianæ Presby-
 • ter Cardinalis Cajetanus Sanctæ Ro-
 • manæ Ecclesiæ Camerarius juxta rec.
 • mem. Clementis PP. VIII. etiam præ-
 • decessoris Nostri Literas Sixti V. præ-
 • decessoris observari mandavit, etiam-
 • si eo usque usu receptæ non fuissent;
 • Et ulterius eisdem Hæbreis Levan-
 • tinis, et cuicumque illorum conces-
 • sit, ut quodcumque per Statum
 • Ecclesiasticum iter facerent, et in
 • Hospitiis Biretum, aut Pileum ni-
 • grum impune deferre valerent; Et
 • tandem rec. memoriæ Clemens Pa-
 • pa VIII. prædecessor Noster in suis
 • literis super concessione privilegio-
 • rum, immunitatum, et salvicondu-
 • ctus pro Mercatoribus Anconam ven-
 • nientibus, vel ibi commorantibus
 • editis, inter alia Hæbreis Orientalibus
 • concessit, ut Statutis, et Capitulis eis
 • alias per dictum Paulum III. conces-
 • sis, seu permissis, cum moderatio-
 • nibus, et limitationibus tunc ex-
 • pressis uti valerent, prout in di-
 • versis eorum prædecessorum lite-
 • ris plenius continetur. Cum autem,
 • sicut eadem expositio subungebat,
 • ea firmiora sint, quæ Apostolicæ au-
 • ctoritatis præsidio sæpius manuantur,
 • Nobis propterea, ipsius Universitatis
 • nomine humiliter supplicatum fuit,
 • ut præmissis Apostolicæ firmitatis
 • robur adjicere, de benignitate Apo-
 • stolica dignaremur. Nos igitur præ-
 • sentibus pro expressis habentes, ac

» considerantes illorum commercium
 » Statuti Nostro temporali aliquantu-
 » lum prodesse, ac sperantes, eos per
 » conversationem inter Christianos, Spi-
 » ritus Sancti illuminatione viam veri-
 » tatis, et Sanctam Fidem aliquando
 » agnituros, eorum in hac parte No-
 » bis humiliter porrectis supplicatio-
 » nibus inclinati, ea omnia, et singu-
 » gula capitula, concessiones, indulta,
 » et decreta in eis contenta, licita
 » tamen, et honesta, etiam si usu
 » recepta non sint, Apostolica auctori-
 » tate tenore præsentium approbamus,
 » illisque plenariæ, et inviolabilis fir-
 » mitatis robur adjicimus, omnesque,
 » et singulos tam juris, quam facti
 » defectus, si qui forsitan intervenerint,
 » quomodolibet in eisdem supplemus,
 » nec non Hæbreos, Turcas, Græcos,
 » et Mercatores prædictos amplioribus
 » favoribus, et gratiis prosequentes, sta-
 » tuimus, et ordinamus, quod ex nunc
 » deinceps in perpetuum in eorum cau-
 » sis forum Poli concernentibus dumtaxat,
 » sit illorum Judex Episcopus Anconi-
 » tanus, seu illius in spiritualibus Vi-
 » carius Generalis cum assistentia eorum
 » Consulis pro faciliiori linguæ intelli-
 » gentia, quodque in posterum nullus
 » alius præter Governatorem, et Con-
 » sulem prædictos se in eorum causis
 » tam civilibus, quam criminalibus
 » se intromisceat: Decernentes præsen-
 » tes literas, et in eis contenta quæ-
 » cumque ullo unquam tempore de su-
 » breptionis, vel obreptionis vitio, seu
 » intentionis Nostræ defectu notari,
 » impugnari, aut invalidari non pos-
 » se; sicque per quoscumque Judices,
 » et Commissarios quavis auctoritate
 » fungentes, sublata eis, et eorum cui-
 » libet quavis aliter judicandi, et in-
 » terpretandi facultate, et auctoritate,
 » judicari, et definiri debere, ac irri-
 » tum, et iuane si secus sper his a
 » quoquam quavis auctoritate scienter,
 » vel ignoranter contigerit attentari.
 » Quocirca eidem Governatori Provin-
 » ciæ nostræ Marchiæ Anconitanæ, et
 » Curiæ Causarum Cameræ Apostoli-
 » cæ Generali Auditori, ac Vicario
 » Venerabilis Fratris Anconitani Epi-
 » scopi nunc, et pro tempore existen-
 » tibus per præsentem committimus,
 » et mandamus, quatenus ipsi vel duo,
 » aut unus eorum per se, vel alium,
 » seu alios omnia, et singula capitu-
 » la, concessiones, indulta, et decre-
 » ta, ac præsentis literæ, et in eis con-
 » tenta quæcumque, ubi, et quando
 » opus fuerit, ac quoties pro parte

» eorundem Hæbreorum, Turcarum,
 » Græcorum, et aliorum Orientalium,
 » seu alicujus eorum desuper fuerint
 » requisiti solemniter publicantes, eis-
 » que, et eorum singulis in præmis-
 » sis efficacis defensionis præsidio as-
 » sistentes faciant auctoritate Nostra
 » præsentis literas, et in eis conten-
 » ta quæcumque, ut præfertur, fir-
 » miter observari, ac ipsos Hæbreos,
 » Turcas, Græcos, et alios Mercato-
 » res prædictos, ac omnes, et singu-
 » los, quos ipsæ literæ quomodolibet
 » concernunt, illis pacifice frui, et
 » gaudere, non permittentes eos, seu
 » eorum aliquem per quoscumque, con-
 » tra illorum tenorem, quovis modo in-
 » debite molestari, perturbari, vel in-
 » quietari, contradictores quoslibet, et
 » rebelles per pœnas etiam pecuniarias
 » sibi visas, et demum per senten-
 » tias, censurasque Ecclesiasticas, et
 » alia opportuna juris, et facti reme-
 » scendo, nec non legitimis super his
 » habendis servatis processibus, pœnas,
 » sententias, et censuras prædictas
 » etiam iteratis vicibus aggravando, in-
 » vocato etiam ad hoc, si opus fue-
 » rit, auxilio brachii sæcularis. Non
 » obstantibus constitutionibus, et Or-
 » dinationibus Apostolicis, nec non
 » omnibus illis, quæ dicti præde-
 » cessores in dictis literis voluerunt
 » non obstare, cæterisque contrariis
 » quibuscumque. Datum Romæ apud
 » Sanctum Petrum sub Annulo Pesca-
 » toris die xviii Maji MDCVI. Pontifi-
 » catus Nostri anno primo = M. Vestrius
 » Barbianus = Fuimusque pro parte Uni-
 » versitatis Hæbreorum prædictorum
 » instanter requisiti, quatenus privile-
 » gia, immunitates, et exemptiones
 » prædictas observari mandare digna-
 » remur. Quocirca nos attendentes, re-
 » quisitionem hujusmodi fore justam, et
 » rationi consonam, vobis omnibus, et
 » singulis supradictis, et vestrum cuilibet
 » insolidum, auctoritate nostri Thesaura-
 » riatu officii, tenore præsentium com-
 » mittimus, et in virtute sanctæ obe-
 » dientiæ strictè præcipiendo manda-
 » mus, quatenus sub mille ducato-
 » rum auri Cameræ Apost. applicando-
 » rum, ac mandati exequenti pro illis,
 » et in juris subsidium excommuni-
 » cationis, aliisque Ecclesiasticis sen-
 » tentiis, censuris, et pœnis respective,
 » debeant, et ipsorum quilibet debeat
 » dictas præinsertas literas Apostolicas,
 » omniaque, et singula privilegia, im-
 » munitates, et exemptiones in eisdem

Sequitur de-
 cretum Exe-
 quitoriale
 prædictarum
 Literarum

„ literis enunciata, et contenta invio-
 „ labiliter, et ad unguem observasse,
 „ et adimplevisse, ac per quos spectat,
 „ et spectare poterit quomodolibet in
 „ futurum observari, et adimpleri fe-
 „ cisse, curasse, et mandasse, ac præ-
 „ sentibus nostris, dictisque præinsertis,
 „ literis Apostolicis, et in eis contentis
 „ quibuscumque in omnibus, et per
 „ omnia paruisse. Et insuper inhiben-
 „ do expresse præcipimus, et manda-
 „ mus omnibus, et singulis sua com-
 „ munitibus, vel divisim interesse pu-
 „ tantibus, ac in exequutione præsen-
 „ tium nominandis, et cognominandis,
 „ sub jam dictis pœnis audeant, seu
 „ præsumant, ac ipsorum aliquis au-
 „ deat, seu præsumat dictos Orientales
 „ Hæbreos contra formam, ac teno-
 „ rem dictarum præiusertarum litera-
 „ rum Apostolicarum privilegiorum ip-
 „ sis in eisdem literis concessorum
 „ molestare, vexare, perturbare, seu
 „ impedire, aut aliquid desuper inno-
 „ vare, seu attentare, ac innovari, at-
 „ tentari, molestari, vexari, pertur-
 „ bari, seu impediri facere, permit-
 „ tere, vel curare per se, vel alium,
 „ seu alios quovis prætextu, causa,
 „ colore, vel ingenio; et si quis in
 „ præmissis se fore gravatum sense-
 „ rit etc. compareat Romæ in Judicio
 „ coram Nobis etc. alioquin contra ino-
 „ bedientes ad pœnarum prædictarum
 „ incursus declarationem, et exequutio-
 „ nem procedemus, et procedi man-
 „ dabimus justitia mediante. In quo-
 „ rum fidem præsentis manu nostra
 „ signatas exinde fieri, et per infra-
 „ scriptum nostrum Cameræ Aposto-
 „ licæ Notarium subscribi, sigillique
 „ nostri, quo in talibus utimur, jus-
 „ simus, et fecimus appensione muni-
 „ ri. Datum Romæ ex Ædibus nostræ
 „ solitæ residentię anno a Nativitate
 „ Domini millesimo sexcentesimo vi-
 „ gesimo Indictione tertia die vero xii.
 „ Junii Pontificatus Sanctissimi in Chri-
 „ sto Patris, et Domini Nostri Domi-
 „ ni Pauli Divina Providentia Papæ V.
 „ anno ejus decimo sexto = Constantius
 „ Patritius = Felix de Totis = Registrata
 „ Libro diversorum Thesaurario fol. iij.

In relatorum
 privilegiorum
 sequelam Le-
 ventinorum
 Consulem no-
 minavit S. M.
 Clemens X.

Interea temporis quod dicti Roma-
 ni Pontifices, privilegia, et indulta hu-
 jusmodi concesserunt, alii itidem Roma-
 ni Pontifices, Consules dictarum Natio-
 num elegerunt, et nominarunt, præ-
 sertim Clemens PP. X., et Alexander.
 PP. VIII. tenoris sequentis, nempe.
 „ Foris = Dilecto filio Stephano Antonio
 „ Benincasa Civi Anconitano = Intus ve-

„ ro. Clemens Papa X. Dilecte Fili sa-
 „ lutem, et Apostolicam benedictionem.
 „ Sinceræ tuæ in Nos, et Apostolicam
 „ Sedem fidei et devotionis affectus
 „ Nos inducit, ut te specialibus favo-
 „ ribus, et gratiis prosequamur. Cum
 „ itaque Officium Consulatus Nationum
 „ Portugalliæ, et Levantinæ in Civi-
 „ tate Nostra Anconitana per obitum
 „ quondam Luciani Benincasa Civis
 „ Anconitani Genitoris tui, illud, dum
 „ viveret, obtinebat, vacaverit, et va-
 „ cet ad præsens. Nos specialem tibi
 „ gratiam facere volentes, teque a qui-
 „ busvis excommunicationis, suspen-
 „ sionis, et interdicti, aliisque Ecce-
 „ siasticis sententiis, censuris, et pœnis à
 „ jure, vel ab homine quavis occasio-
 „ ne, vel causa latis, si quibus quomo-
 „ dolibet innodatus existis, ad effectum
 „ præsentium tantum consequendum,
 „ harum serie absolventes, et absolu-
 „ tum fore censentes, supplicationibus
 „ tuo nomine Nobis super hoc humi-
 „ liter porrectis inclinati, tibi Officium
 „ Consulatus Nationum Portugalliæ, et
 „ Levantinæ hujusmodi, ac Insulæ
 „ Pathmos, et quarumcumque aliarum
 „ Insularum, Civitatum, Oppidorum,
 „ et locorum totius Ditionis Turcarum
 „ Tyranni, ac etiam Persarum Regis,
 „ sive Magni Sultani, sive Sophi, aut
 „ alias quomodolibet vulgo nuncupati,
 „ existentium cum auctoritate, facultati-
 „ bus, potestatibus, jurisdictionibus, pri-
 „ vilegiis, præminentis, salariis, emo-
 „ lumentis, honoribus, et oneribus so-
 „ litis, et consuetis, ac eisdem modo,
 „ et forma, quibus dictus Lucianus, il-
 „ lud, dum viveret, obtinebat, et exer-
 „ cebat, auctoritate Apostolica tenore
 „ præsentium ad Nostrum, et Sedis
 „ Apostolicæ beneplacitum concedimus,
 „ et assignamus, illudque tibi conces-
 „ sum, et assignatum fore, et esse de-
 „ cernimus. Mandantes dilecto filio mo-
 „ derno, et pro tempore existenti di-
 „ ctæ Civitatis Gubernatori, nec non di-
 „ ctarum Nationum Prioribus, et Offi-
 „ cialibus, ac personis, cœterisque, ad
 „ quos spectat, seu quomodolibet spe-
 „ ctare in futurum poterit, in virtute
 „ sanctæ Obedientiæ, ac sub pœnis ar-
 „ bitrio Nostro imponendis, quatenus
 „ Te in Consulem dictarum Nationum,
 „ et ad ipsius Consulatus Officium hu-
 „ jusmodi, ejusque liberum exercitium,
 „ nec non honores, facultates, salaria,
 „ et emolumenta, aliaque præmissa, ju-
 „ xta tenorem præsentium recipiant, et
 „ admittant; Teque in illo continuare
 „ permittant, ac Tibi de salariis, et

„ emolumentis præfatis debito tempore
 „ cum effectu respondeant, et ab aliis
 „ responderi curent, et faciant, non per-
 „ mittentes Te super præmissis, vel
 „ eorum aliquo per quoscumque con-
 „ tra præsentium tenorem indebite mo-
 „ lestari, aut inquietari, irritumque,
 „ et inane si secus super his a quo-
 „ quam, quavis auctoritate, scienter, vel
 „ ignoranter contigerit attentari decer-
 „ nimus. Non obstantibus præmissis, ac
 „ quibusvis Constitutionibus, et Ordi-
 „ nationibus Apostolicis, dictæque Ci-
 „ vitatis etiam juramento, confirmatio-
 „ ne Apostolica, vel quavis firmitate
 „ alia roboratis, statutis, et consuetu-
 „ dinibus; privilegiis quoque, indultis,
 „ et Litteris Apostolicis Consuli dictæ
 „ Insulæ Pathmos, ac quibusvis aliis
 „ personis sub quibuscumque tenoribus,
 „ et formis, ac cum quibusvis clausu-
 „ lis, et decretis in contrarium quo-
 „ modolibet concessis, confirmatis, et
 „ innovatis. Quibus omnibus, et sin-
 „ gulis, etiamsi de illis specialis, spe-
 „ cifica, et expressa mentio habenda
 „ esset, illorum tenores præsentibus pro
 „ plene, et sufficienter expressis ha-
 „ bentes illis alias in suo robore per-
 „ mansuris ad præmissorum effectum
 „ specialiter, et expresse derogamus,
 „ cæterisque contrariis quibuscumque.
 „ Datum Romæ apud S. Mariam Majo-
 „ rem sub annulo Piscatoris die xxiii.
 „ Decembris MDCLXXI. Pontificatus
 „ Nostri Anno secundo. I. G. Slu-
 „ sius Loco Annuli Piscatoris. = Foris
 „ Dilecto Filio Marchioni Stephano An-
 „ tonio Benincasa Anconitano. Alexan-
 „ der Papa VIII. Dilecte Filii Salutem,
 „ et Apostolicam Benedictionem. Sincere
 „ Tuæ in Nos, et Apostolicam Se-
 „ dem fidei, et devotionis affectus Nos
 „ inducit, ut specialibus favoribus, et
 „ gratiis prosequamur. Volentes itaque
 „ Tibi gratiam facere specialem, Te-
 „ que a quibusvis excommunicationis,
 „ suspensionis, et interdicti, aliisque
 „ Ecclesiasticis sententiis, censuris, et
 „ pœnis a jure, vel ab homine qua-
 „ vis occasione, vel causa latis, si qui-
 „ bus quomodolibet innodatus existis,
 „ ad effectum præsentium tantum con-
 „ sequendum harum serie absolventes,
 „ et absolutum fore censentes, suppli-
 „ cationibus Tuo nomine Nobis super
 „ hoc humiliter porrectis inclinati, Tibi
 „ Officium Consulatus Nationum Por-
 „ tugalliæ, et Levantinæ, ac Insulæ Pa-
 „ thmos, ac quarumcumque aliarum
 „ Insularum Civitatum, Oppidorum, et
 „ locorum totius Ditionis Turcarum Ty-

Itemque Le-
 vantinarum
 Consulens no-
 minavit S. M.
 Alexander VIII.

„ ranni, ac etiam Persarum Regis, si-
 „ ve Magni Sultani, sive Sophi, aut
 „ alias quomodolibet vulgo nuncupati
 „ existentium in Civitate nostra Anco-
 „ nitana cum auctoritate, facultatibus,
 „ potestatibus, jurisdictionibus, privi-
 „ legiis, præeminentiis, salaris, emo-
 „ lumentis, honoribus, et oneribus so-
 „ litis, et consuetis, auctoritate Apo-
 „ stolica, tenore præsentium ad Nostrum,
 „ et Sedis Apostolicæ beneplacitum con-
 „ cedimus, et assignamus, illud Tibi
 „ concessum, et assignatum fore,
 „ et esse decernimus. Mandantes dile-
 „ cto filio moderno, et pro tempore
 „ existenti dictæ Civitatis Governatori,
 „ nec non dictarum Nationum Prioribus,
 „ et Officialibus, ac personis, cæteris-
 „ que, ad quos spectat, seu quomo-
 „ dolibet spectare in futurum poterit,
 „ in virtute sanctæ Obedientiæ, ac sub
 „ pœnis arbitrio Nostro imponendis, qua-
 „ tenus Te in Consulem dictarum Na-
 „ tionum, et ad ipsius Consulatus Offi-
 „ cium hujusmodi, ejusque liberum
 „ exercitium, nec non honores, facul-
 „ tates, salaria, et emolumenta, alia-
 „ que præmissa, juxta tenorem præsen-
 „ tium recipiant, et admittant, Teque
 „ in illo continuare permittant, ac Tibi
 „ de salariis, et emolumentis præ-
 „ dictis debito tempore cum effectu res-
 „ pondeant, et ab aliis responderi cu-
 „ rent, et faciant. Non permittentes Te
 „ super præmissis, vel eorum aliquo
 „ per quoscumque contra præsentium te-
 „ norem indebite molestari, aut inquieta-
 „ ri, irritumque, et inane, si secus super
 „ his a quoquam, quavis auctoritate, scienter,
 „ vel ignoranter contigerit attenta-
 „ ri, decernimus. Non obstantibus præ-
 „ missis, ac quibusvis Constitutionibus,
 „ et Ordinationibus Apostolicis, dictæ-
 „ que Civitatis etiam juramento, con-
 „ firmatione Apostolica, vel quavis fir-
 „ mitate alia roboratis statutis, ac con-
 „ suetudinibus; privilegiis quoque, in-
 „ dultis, et litteris Apostolicis Consuli
 „ dictæ Insulæ Pathmos, ac quibusvis
 „ aliis personis sub quibuscumque te-
 „ noribus, et formis, ac cum quibus-
 „ vis clausulis, et decretis in contra-
 „ rium quomodolibet concessis, con-
 „ firmatis, et innovatis. Quibus omni-
 „ bus, et singulis etiamsi de illis spe-
 „ cialis, specifica, et expressa mentio
 „ habenda esset, illorum tenores præ-
 „ sentibus pro plene, et sufficienter ex-
 „ pressis habentes illis alias in suo ro-
 „ bore permansuris ad præmissorum
 „ effectum specialiter, et expresse de-
 „ rogamus, cæterisque contrariis qui-

» buscumque. Datum Romæ apud San-
 » ctam Mariam Majorem sub Annulo
 » Piscatoris die xxii. Dec MDCLXXX.
 » Pontificatus Nostri anno secundo.
 » J. F. Cardinalis Albanus. Loco An-
 » nuli Piscatoris.

Preces porre-
 ctæ pro supra
 relatorum pri-
 vilegiarum
 confirmatione-
 quæ Pontificia
 auctoritate fu-
 ere reapse con-
 firmata paucis
 adjunctis exce-
 ptionibus

§. 3. Cum autem Universitas præ-
 dicta quo præinserta privilegia firmius
 subsistant, et serventur exactius, Apo-
 stolicæ confirmationis Nostræ patrocínio
 commuari sommopere desideret. Nos
 igitur Universitatem prædictam amplio-
 ribus favoribus prosequi volentes, sup-
 plicationibus ejus nomine Nobis super
 hoc humiliter porrectis inclinati, præin-
 serta privilegia, gratias, exemptiones,
 ac indulta a dictis Romanis Pontificibus
 concessa, et a memorato Paulo præde-
 cessore Nostro confirmata, et ampliata
 confirmamus, et approbamus, illisque
 inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur
 adjicimus, hac tamen conditione, ut
 in causis criminalibus cujuscumque per-
 sonæ ex dictis Nationibus, illarum pro-
 cessus, seu acta quæcumque per pro-
 tempore existentem tam dilecti Filii Ma-
 gistri Vincentii Mariæ Altieri moderni
 ac pro tempore itidem existentis dictæ
 Civitatis Gubernatoris Locumtenentem
 Criminales, prout transactis temporibus,
 et pluribus ab hinc annis, ab-
 que eo quod Consul præfatarum Natio-
 num nominatus, vocatus, intimatus,
 aut auditus sit, peracta, et gesta fue-
 rint, in posterum quoque peragantur,
 prosequantur, et fine debito terminen-
 tur, ac insuper ut dicti Hæbrei, Turcæ,
 Græci, cæterique in dictis literis qua-
 rumcumque partium Orientalium hu-
 jusmodi nominati et expressi, ac con-
 tenti ad solutionem novæ Taxæ, seu
 impositionis, sive Vectigalis, aut Ga-
 bellæ super cujuscumque mercis gene-
 re, et specie postquam Appaltus, seu
 Locatio, aut Afuctus Tabacci ademtus,
 et remotus fuit, si ad eandem solutionem
 cæteri dictæ Civitatis Mercatores
 tenentur, etiam teneantur.

Clausula su-
 blata, et decre-
 tum irritans.

§. 4. Decernentes, easdem præsen-
 tes literas, et in eis contenta quæcum-
 que semper firmas, validas, et effica-
 ces existere, et fore, suosque plena-
 rios, et integros effectus sortiri, et ob-
 tinere, ac illis, ad quos spectat, et
 pro tempore quodcumque spectabit
 plenissime suffragari, et ab aliis invio-
 labiliter observari. Sicque in præmissis
 per quoscumque Judices Ordinarios, et
 Delegatos etiam Cansarum Palatii Apo-
 stolici Auditores judicari, et definiri
 debere, ac irritum, et inane si secus
 super his a quoquam quavis auctorita-

te scienter, vel ignoranter contigerit at-
 tentari. Non obstantibus omnibus, et
 singulis illis, quæ idem Paulus Præde-
 cessor in præinsertis literis voluit non
 obstare, cæterisque contrariis quibuscum-
 que. Datum Romæ apud Sanctam Ma-
 riam Majorem sub Annulo Piscatoris
 die xxv. Septembris MDCLX, Pontifi-
 catus Nostri Anno Tertio.

CCXXXVII.

Dat. die 21 Julii
 1760 Anno III.

Collegii Umbri, et Nicetæ Lassi in
 Urbe; Statuta a Cardinali Protectore
 concinnata, Apostolica auctoritate ap-
 probantur, et executioni comittun-
 tur.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**cclésiæ Catholicæ regimi-
 ni, meritis licet imparibus, divina di-
 spositione præsidentes, ea, quæ pro
 salubri Collegiorum, in quibus adole-
 scentes propriæ salutis cupidi, pietatis,
 bonarumque literarum studiis operam
 dant sedulam, directione, felicitque pro-
 gressu pie, prudenterque constituta,
 atque ordinata esse noscantur, ut fir-
 ma semper, atque illibata persistent
 Apostolici muniminis præsidio, cum
 id a Nobis petitur, libenter corroboran-
 tibus;

Proemium

§. Alias siquidem Nobis exposuit
 dilectus filius Noster Jacobus S. R. E.
 Presbyter Cardinalis Oddi nuncupatus
 Collegii Umbriæ, et Nicetæ Lassi etiam
 nuncupati apud Nos, et Apostolicam
 hanc Sanctam Sedem Protector, quod
 tunc in humanis agens Joannes Karo-
 lus Lassi in suo, sub quo ab huma-
 nis decessit Anno MDCLXXXIII con-
 ditio Testamento mandavit, ut ex bo-
 nis suæ hæreditatis unum Collegium
 in Alma Urbe Nostra sub nomine *di*
Niceta Lassi suæ genitricis erigi debe-
 ret, in quo reciperentur, et alerentur
 novem Juvenes, quorum tres ex Ful-
 ginatensi, alii tres ex Narniensi respecti-
 ve Civitatibus, et reliqui tres ex Terra
Colvalenza originem ducerent, et si-
 cuti tunc temporis annui fructus, red-
 ditus, et proventus dictæ suæ hæredi-
 tatis pro manutentione præscripti Col-
 legialium numeri minime sufficiebant,
 voluit ut fructus hujusmodi reinvesti-
 rentur donec, et quousque ad præmis-
 sum effectum sufficerent; Anno vero

Institutionis
 Collegii Nica-
 tæ Lassi in Ur-
 be refertur hi-
 storia

MDCCV cum annui redditus hujusmodi hæreditatis summam quingentorum triginta quatuor scutorum, et obulorum sexaginta monetæ Romanæ constituerent, fel: rec: Clemens Papa XI. Prædecessor Noster ad Supplicationem bone: Josephi dum vixit S. R. E. prædictæ Presbyteri Cardinalis Sacripanti nuncupati ejusdem Collegii Protectoris proprium, atque consentaneum esse existimavit, ut Collegium hujusmodi pro sex dumtaxat Collegialibus in antecessum aperiretur; ea tamen lege, ut ex dicta summa centum scuta paria singulis annis, ac illorum annui fructus, et fructus fructuum semper reinvestiri, ac angeri deberent donec, et quousque summam pro manutentione trium aliorum Collegialium congruentem constituerent, sicuti ipse Joannes Karolus mandavit;

Refertur unio novi Collegii Nicetæ Lassi cum alio Umbria nuncupato, et præcedente in Urbe erecto.

§. 3. Et quia tunc temporis aliud Collegium in Alma Urbe prædicta institutum reperiebatur, quod Umbriæ vocabatur, in quo Juvanes propriis sumptibus, ac cum subsidio aliarum personarum se se alere pergebant, ipse Clemens Prædecessor jussit, ut duo Collegia hujusmodi unirentur, et Collegium Umbriæ, et Nicetæ Lassi nuncuparentur; cum autem in vim dicti mandati multiplici, annui redditus dicti Collegii Lassi ita adaucti essent, ut novem Juvenum manutentioni superessent, ipse Jacobus Cardinalis, et Protector summopere cupiebat, ut juxta dispositionem ejusdem Joannis Karoli Testatoris facultatem augendi, ac insimul recipiendi tres alios Collegiales concederemus, et id tam juxta mentem, et voluntatem ejusdem Joannis Karoli Testatoris, quam ipsius Clementis Prædecessoris, qui voluerat, ut, statim ac annui redditus prædicti summam congruentem pro manutentione aliorum trium Juvenum constituerent, nominatio dictorum trium Collegialium fieri deberet, et ita numerus a dicto Joanne Karolo Testatore præscriptus completus existeret, consentaneum erat. Nos hujusmodi expositionibus inclinati, facultatem hujusmodi eidem Jacobo Cardinali, et Protectori per Nostrum rescriptum tribuimus, ac insuper impertiti fuimus, ut postquam ipse Jacobus Cardinalis, et Protector, tres alios Collegiales ab iis, ad quos spectat electos, et nominatos in dicto Collegio receperit, quidquid pro illorum assignatione superest ex annuis redditibus adauctis ad summam centum circiter scutorum parium, ad multiplicum relinquere va-

Bull. Rom. Tom. II.

leret, ad effectum in meliorem statum redigendi fabricam dicti Collegii, ac illud, dictorumque Collegialium numerum tractu temporis adaugendi.

§. 4. Nuper vero ipse Jacobus Cardinalis, et Protector, regulas, et constitutiones in prosperum dicti Collegii regimen, et administrationem, bonamque Collegialium in eo pro tempore existentium tum in literis tum in moribus institutionem conducentes jam ea de causa conditas, quo firmiter subsistant, et serventur exactius per Nos confirmari plurimum desiderat; tenor autem regularum hujusmodi est, qui sequitur, videlicet.

Regulas, et constitutiones pro recto unitorum Collegiorum gubernio Cardinalis Præfectus condidit.

Giacomo del Titolo di Santa Prassede
 „ della S. R. C. Prete Cardinal Oddi
 „ per la Divina Misericordia Vesco-
 „ vo di Viterbo, e Toscanella, e
 „ Protettore del Collegio dell'Umbria.

Refertur tenor constitutionum, et regularum.